
1 

 

Anonymizováno v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
na ochranu osobních údajů 

Zápis č. 8 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk  

konaného dne 14.02.2024 
 
Přítomni:    17+1     
Omluveni:   Aleš Hrabalík, Ing. Martin Polách, Ing. Jan Šimčík    
Zahájení:   17:00 hodin 
Zapisovatelka:  Dana Krhovská 
Sčitatelka hlasů:   Mgr. Iveta Remeňová 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů,  na základě usnesení Rady města Hluk ze 
dne 25.01.2024 a v souladu s jednacím řádem zastupitelstva města.  
Dle § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byly informace o místě, době a navrženém 
programu připravovaného zasedání zastupitelstva řádně zveřejněny na úřední desce dne 
06.02.2024. 
 

1. Zahájení 
a) ověřovatelé zápisu:   
David Hájek: „Navrhuji Ing. Moniku Buchtíkovou a Radka Salanci 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo  města  Hluk  určuje  ověřovateli  zápisu  Ing.  Moniku  Buchtíkovou  
a Radka Salanci. 
PRO:  16   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 8/2024/01 
Zastupitelstvo   města  Hluk  určilo  ověřovateli  zápisu  Ing.  Moniku  Buchtíkovou  
a Radka Salanci. 

 

b) schválení programu: 
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu  
b) schválení programu 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 06.12.2023 
2. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
3. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru města 
4. Rozpočtové opatření 1/2024 

5. Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Hluk 

6. Poskytnutí dotace TJ Spartak Hluk, z. s. 

7. Směna části pozemků p. č. 3861/1 a p. č. 3861/133 (dle nového GP 

č. 2143-2/2024 ze dne 18.01.2024 se jedná o pozemek p. č. 

3861/139 a p. č. 3861/140) o celkové výměře 462 m² v lokalitě Vinné 

hůry v areálu Zemtech, v majetku města Hluk, za pozemky p. č. 

7292 o výměře 489 m², p. č. 7291 o výměře 234 m²,  p. č. 2271/68  o  

výměře  8  m²,  p. č. 3804/7 o výměře 23 m², p. č. 3695/88  

o výměře 569 m², p. č. 3697/108 o výměře 784 m², p. č. 3888/76 o 

výměře 184 m², p. č. 4136/6 o výměře 68 m² a p. č. 4137/345 o 

výměře 40 m², vše v k. ú. Hluk 

8. Bezúplatný převod pozemků - bezúplatné nabytí pozemků do 

vlastnictví  města   Hluk   z  vlastnictví  Zlínského  kraje  a   pozemků  

z vlastnictví města Hluk do vlastnictví Zlínského kraje 

9. Prodej pozemků p. č. 3345/1 a p. č. 3350 v lokalitě Babí hora, v k. ú. Hluk 



2 

 

 
 
 

10. Smlouva  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva   k   nemovitým   
věcem č. UZSVM/BUH/970/2023-BUHH  na  pozemky  p. č. 3814/168  a  
p. č. 3826/17 v k. ú. Hluk 

11. Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR) 
12. Online přenosy ze zasedání zastupitelstva města 
13. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
14. Diskuse 
15. Závěr 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva města 
Hluk dne 14.02.2024. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 8/2024/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program 8. zasedání Zastupitelstva města 
Hluk dne 14.02.2024. 

 
 

     c) kontrola  plnění  usnesení  ze  zasedání zastupitelstva města konaného dne  
         06.12.2023      

Úkoly a usnesení Zastupitelstva města Hluk ze dne 06.12.2023 jsou splněny. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a úkolů ze 
zasedání zastupitelstva města ze dne 06.12.2023. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 8/2024/03 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení a úkolů 
ze zasedání zastupitelstva města ze dne 06.12.2023. 

 
2. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 

Od 01.01.2024 jsou odměny členům zastupitelstva obce a dalším členům komisí a 
výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, stanoveny podle zákona o obcích, 
nikoliv dle nařízení vlády jako dosud – na základě nálezu Ústavního soudu ČR.  
Odměny jsou nově stanoveny koeficientem průměrné mzdy (42.249 Kč). Pro 
uvolněné členy je stanovena pevná částka, pro neuvolněné maximální. Dle propočtu 
koeficientů došlo k mírnému navýšení maximální odměny oproti předchozím letům. 
V usnesení jsou uvedeny stejné částky, jako byly schváleny v roce 2022, změna je 
pouze v textu usnesení týkající se změny legislativy.  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bylo seznámeno s informací, že podle § 72 odst. 1 zákona 
o obcích a v souladu s nálezem Ústavního soudu pl. ÚS 22/22, náleží uvolněným 
členům zastupitelstva města odměna za výkon funkce stanovená výše uvedenými 
právními předpisy. 
 
 



3 

 

 

 

Zastupitelstvo města Hluk stanovuje podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích a nálezem Ústavního soudu pl. ÚS 22/22, výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva města ode dne následujícího po schválení tohoto usnesení takto: 

neuvolněný člen rady  7.954 Kč měsíčně 

neuvolněný člen rady, který vykonává funkci člena komise 8.100 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva 1.989 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena komise 2.100 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
komise 

2.150 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena výboru 3.314 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
výboru 

3.978 Kč měsíčně 

 

Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, odměny ode dne následujícího po schválení tohoto 
usnesení takto:  

člen výboru zastupitelstva, který není neuvolněným členem 
zastupitelstva, člen komise rady, který není neuvolněným členem 
zastupitelstva  

200 Kč za každé 
zasedání, 
maximálně však 
1.000 Kč za rok 

předseda komise, který není neuvolněným členem zastupitelstva 250 Kč za každé 
zasedání, 
maximálně však 
1.250 Kč za rok 

Odměna bude splatná 1x ročně po ukončení kalendářního roku dle účasti na 
zasedáních komise v daném roce. V případě zániku členství v průběhu kalendářního 
roku bude proplacena poměrná část dle účasti na zasedáních.  
PRO:  17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 8/2024/04 
Zastupitelstvo města Hluk bylo seznámeno s informací, že podle § 72 odst. 1 zákona 
o obcích a v souladu s nálezem Ústavního soudu pl. ÚS 22/22, náleží uvolněným 
členům zastupitelstva města odměna za výkon funkce stanovená výše uvedenými 
právními předpisy. 
 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo podle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích a nálezem Ústavního soudu pl. ÚS 22/22, výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva města ode dne následujícího po schválení tohoto usnesení takto: 

 

neuvolněný člen rady  7.954 Kč měsíčně 

neuvolněný člen rady, který vykonává funkci člena komise 8.100 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva 1.989 Kč měsíčně 



4 

 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena komise 2.100 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
komise 

2.150 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena výboru 3.314 Kč měsíčně 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
výboru 

3.978 Kč měsíčně 

 

Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, odměny ode dne následujícího po schválení tohoto 
usnesení takto:  

člen výboru zastupitelstva, který není neuvolněným členem 
zastupitelstva, člen komise rady, který není neuvolněným členem 
zastupitelstva  

200 Kč za každé 
zasedání, 
maximálně však 
1.000 Kč za rok 

předseda komise, který není neuvolněným členem zastupitelstva 250 Kč za každé 
zasedání, 
maximálně však 
1.250 Kč za rok 

Odměna bude splatná 1x ročně po ukončení kalendářního roku dle účasti na 
zasedáních komise v daném roce. V případě zániku členství v průběhu kalendářního 
roku bude proplacena poměrná část dle účasti na zasedáních.  
 
 

3. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru města 
Ing. Silvie Šimčíková – předsedkyně finančního výboru: 

Na zasedání finančního výboru dne 05.02.2024 byly projednány následující body: 

 rozpočtové opatření č. 14/2023 schválené radou města dne 14.12.2023 – finanční 
výbor bere na vědomí 

 rozpočtové opatření č. 15/2023 schválené radou města dne 11.01.2024 – finanční 
výbor bere na vědomí 

 rozpočtové opatření č. 1/2024 – finanční výbor doporučuje zastupitelstvu schválit 

 dotace pro Římskokatolickou farnost Hluk ve výši 300.000 Kč – finanční výbor 
doporučuje zastupitelstvu ke schválení 

 dotace pro TJ Spartak Hluk ve výši 1.569.000 Kč – na jednání finančního výboru byl 
pozván předseda p. Karel Bojko, aby vysvětlil financování spolku a požadovanou výši 
dotace – finanční výbor nemá připomínek a doporučuje zastupitelstvu ke schválení 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru 
konaného dne 05.02.2024. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 8/2024/05 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí Zápis z jednání finančního výboru 
konaného dne 05.02.2024. 

 
 
 



5 

 

 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 14/2023 schválené Radou města Hluk dne 14.12.2023, 
usnesením RM 29/2023/24 

 rozpočtové opatření č. 15/2023 schválené Radou města Hluk dne 11.01.2024, 
usnesením RM 30/2024/14. 

PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 8/2024/06 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 14/2023 schválené Radou města Hluk dne 14.12.2023, 
usnesením RM 29/2023/24 

 rozpočtové opatření č. 15/2023 schválené Radou města Hluk dne 11.01.2024, 
usnesením RM 30/2024/14. 

 
 

4.   Rozpočtové opatření 1/2024  

Příjmy – rozpočet schválený                       110.457.000 Kč 

1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci   1.050.000 Kč 

1121 Daň z příjmů právnických osob    3.000.000 Kč 

1211 Daň z přidané hodnoty        900.000 Kč 

 

             = 115.407.000 Kč 

       

Financování – rozpočet schválený                         16.664.000 Kč   

8115 Změna stavu prostředků na bank. účtech                -4.950.000 Kč 

 
V  příjmové  části  jsou  navýšeny  daňové  příjmy  o  celkovou  částku  4.950.000 Kč,  
o kterou bude sníženo financování – zapojení finančních prostředků minulých let 
podle skutečnosti k 31.12.2023.  
Daňové příjmy není třeba v průběhu roku upravovat podle skutečnosti. 
Na straně financování dochází k úpravě z důvodu dalších výdajů na konci roku a 
převodu 2 mil. Kč na zhodnocení u Generali Investments – tyto prostředky jsou 
v účetnictví vedeny jako finanční prostředky na účtu cenných papírů, avšak 
nevstupují do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu jako prostředky na bankovních 
účtech.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024:  
 
Příjmy – rozpočet schválený                       110.457.000 Kč 

1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci   1.050.000 Kč 

1121 Daň z příjmů právnických osob    3.000.000 Kč 

1211 Daň z přidané hodnoty        900.000 Kč 

 

             = 115.407.000 Kč 

       

Financování – rozpočet schválený                         16.664.000 Kč   

8115 Změna stavu prostředků na bank. účtech                -4.950.000 Kč 

 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

 



6 

 

 

 

 

 

Usnesení:  ZM 8/2024/07 

Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024:  
 
Příjmy – rozpočet schválený                       110.457.000 Kč 

1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci   1.050.000 Kč 

1121 Daň z příjmů právnických osob    3.000.000 Kč 

1211 Daň z přidané hodnoty        900.000 Kč 

 

             = 115.407.000 Kč 

       

Financování – rozpočet schválený                         16.664.000 Kč   

8115 Změna stavu prostředků na bank. účtech                -4.950.000 Kč 

 

 

5. Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Hluk 

Žádost byla doručena dne 03.01.2024. Je v ní uveden požadavek na poskytnutí 
dotace ve výši 300.000 Kč. V žádosti je uvedeno, že odhadované celkové náklady na 
restaurování sochy v kostele a opravu sochy nad Hlukem jsou v celkové výši 529.132 
Kč. V roce 2023 byla poskytnuta dotace ve výši 300.000 Kč na výmalbu kostela sv. 
Vavřince. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 
Finanční výbor doporučil zastupitelstvu schválit poskytnutí dotace na svém zasedání 
dne 05.02.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje uzavření veřejnosprávní smlouvy na poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 300.000 Kč Římskokatolické 
farnosti Hluk, nám. Komenského 59, 687 25 Hluk, IČ 48489000, na restaurování 
sochy P. Marie Hostýnské v kostele sv. Vavřince a na opravu sochy P. Marie nad 
Hlukem. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 8/2024/08 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo uzavření veřejnosprávní smlouvy na poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 300.000 Kč Římskokatolické 
farnosti Hluk, nám. Komenského 59, 687 25 Hluk, IČ 48489000, na restaurování 
sochy P. Marie Hostýnské v kostele sv. Vavřince a na opravu sochy P. Marie nad 
Hlukem. 

 

6. Poskytnutí dotace TJ Spartak Hluk, z. s. 

TJ Spartak Hluk požádal město Hluk o dotaci pro rok 2025 ve výši 1.569.000 

Kč. V příloze žádosti byly specifikovány finanční požadavky jednotlivých oddílů 

– na základě bilance příjmů a výdajů.  

Předseda spolku p. Karel Bojko byl přítomen zasedání finančního výboru dne 

05.02.2024, kde podrobně nastínil činnost a financování spolku. Finanční výbor 

doporučil zastupitelstvu poskytnutí dotace schválit.  

TJ Spartak Hluk byla v roce 2023 poskytnuta dotace ve výši 1.398.000 Kč, byla 

vyčerpána v plné výši.  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 



7 

 

 
 

 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 1.569.000 Kč s TJ Spartak Hluk, 
z.s., Boršická 1313, 687 25 Hluk, IČ 00395455, na materiální, sportovní a zdravotní 
vybavení, cestovné, dopravu, ubytování, zajištění stravování a pitného režimu v rámci 
turnajů, mistrovských či přátelských utkání a soustředění, organizačního a 
technického zabezpečení turnajů a utkání, pronájem sportovišť, poštovné, vklady za 
účast na turnajích, startovné a kauce do soutěží (vyjma pokut), registrační, evidenční 
a licenční poplatky, odměny trenérů, náhrady rozhodčím, odměnu účetní, upgrade 
programu, věcné dary do pořádaných turnajů – pro čtrnáct oddílů TJ Spartak Hluk, 
z.s. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 8/2024/09 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 1.569.000 Kč s TJ Spartak Hluk, 
z.s., Boršická 1313, 687 25 Hluk, IČ 00395455, na materiální, sportovní a zdravotní 
vybavení, cestovné, dopravu, ubytování, zajištění stravování a pitného režimu v rámci 
turnajů, mistrovských či přátelských utkání a soustředění, organizačního a 
technického zabezpečení turnajů a utkání, pronájem sportovišť, poštovné, vklady za 
účast na turnajích, startovné a kauce do soutěží (vyjma pokut), registrační, evidenční 
a licenční poplatky, odměny trenérů, náhrady rozhodčím, odměnu účetní, upgrade 
programu, věcné dary do pořádaných turnajů – pro čtrnáct oddílů TJ Spartak Hluk, 
z.s. 

 

7. Směna části pozemků p. č. 3861/1 a p. č. 3861/133 (dle nového GP č. 2143-

2/2024 ze dne 18.01.2024 se jedná o pozemek p. č. 3861/139 a p. č. 

3861/140) o celkové výměře 462 m² v lokalitě Vinné hůry v areálu Zemtech, 

v majetku města Hluk, za pozemky p. č. 7292 o výměře 489 m², p. č. 7291 o 

výměře 234 m²,  p. č. 2271/68  o  výměře  8  m²,  p. č. 3804/7 o výměře 23 

m², p. č. 3695/88 o výměře 569 m², p. č. 3697/108 o výměře 784 m², p. č. 

3888/76 o výměře 184 m², p. č. 4136/6 o výměře 68 m² a p. č. 4137/345 o 

výměře 40 m², vše v k. ú. Hluk 

Tuto směnu vyřešilo zastupitelstvo města již v prosinci loňského roku. Po 
předložení směnné smlouvy na Katastrální úřad Uherské Hradiště nám bylo 
sděleno, že směnu nelze provést. Pozemky jsou dotčeny komplexními 
pozemkovými úpravami a chybou geodetky nelze zapsat geometrický plán. 
Geodetka tedy po konzultaci s pracovnicí katastrálního úřadu přepracovala na 
vlastní náklady geometrický plán a proto je potřeba vše znovu schválit. 
Původní usnesení z prosince 2023 je potřeba zrušit. 
Paní XX má již vše uhrazeno v prosinci 2023. Zveřejnění záměru bylo 
schváleno usnesením RM 31/2024/24 dne 25.01.2024. Paní XX se k tomuto 
záměru přihlásila 05.02.2024. 

 
Pozemky města: 

- Výměra 462 m² 
- Hodnota 142 600 Kč 

 
Pozemky Ing. Dvořáčkové: 

- Výměra  2 399 m² 
- Hodnota 100 725 Kč  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 



8 

 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk ruší usnesení zastupitelstva města ZM 7/2023/06 ze 
zasedání ze dne 06.12.2023. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 8/2024/10 

Zastupitelstvo města Hluk zrušilo usnesení zastupitelstva města ZM 7/2023/06 ze 
zasedání ze dne 06.12.2023. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje směnu části pozemků p. č. 3861/1 a p. č. 
3861/133 (dle nového GP č. 2143-2/2024 ze dne 18.01.2024 se jedná o pozemek p. 
č. 3861/139 a p. č. 3861/140) o celkové výměře 462 m² v lokalitě Vinné hůry v areálu 
Zemtech v majetku města Hluk, za pozemky p. č. 7292 o výměře 489 m², p. č. 7291 o 
výměře 234 m², p. č. 2271/68 o výměře 8 m², p. č. 3804/7 o výměře 23 m², p. č. 
3695/88 o výměře 569 m², p. č. 3697/108 o výměře 784 m², p. č. 3888/76 o výměře 
184 m², p. č. 4136/6 o výměře 68 m² a p. č. 4137/345 o výměře 40 m², vše v k. ú. 
Hluk, ve vlastnictví paní XX, nar. XX, bytem XX. Rozdíl v cenách směňovaných 
pozemků bude řešen doplatkem. Náklady na směnu ponesou oba účastníci rovným 
dílem.  
Podmínkou realizace směny je, že směňované pozemky nebudou zatíženy žádnými 
právy či závazky třetích osob.  
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 8/2024/11 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo směnu části pozemků p. č. 3861/1 a p. č. 
3861/133 (dle nového GP č. 2143-2/2024 ze dne 18.01.2024 se jedná o pozemek p. 
č. 3861/139 a p. č. 3861/140) o celkové výměře 462 m² v lokalitě Vinné hůry v areálu 
Zemtech  v majetku města Hluk, za pozemky p. č. 7292 o výměře 489 m², p. č. 7291 
o výměře 234 m², p. č. 2271/68 o výměře 8 m², p. č. 3804/7 o výměře 23 m², p. č. 
3695/88 o výměře 569 m², p. č. 3697/108 o výměře 784 m², p. č. 3888/76 o výměře 
184 m², p. č. 4136/6 o výměře 68 m² a p. č. 4137/345 o výměře 40 m², vše v k. ú. 
Hluk, ve vlastnictví paní XX, nar. XX, bytem XX. Rozdíl v cenách směňovaných 
pozemků bude řešen doplatkem. Náklady na směnu ponesou oba účastníci rovným 
dílem.  
Podmínkou realizace směny je, že směňované pozemky nebudou zatíženy žádnými 
právy či závazky třetích osob.  

 

 

8.   Bezúplatný  převod  pozemků -  bezúplatné  nabytí  pozemků do vlastnictví 

města Hluk z vlastnictví Zlínského kraje a pozemků z vlastnictví města 

Hluk do vlastnictví Zlínského kraje 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace (dále jen ŘSZK) se sídlem 
ve Zlíně, K Majáku 5001, oprávněné k hospodaření se svěřeným majetkem silnic II. a 
III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje, včetně jejich součástí a příslušenství 
vyplývající z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
navrhuje na základě jednání a zpracovaného geometrického plánu č. 2219-389/2023 
majetkoprávní vypořádání stavby „Silnice II/498: Hluk“, „Silnice II/495: Hluk“ a „Silnice 
III/4956: Hluk“ mezi Zlínským krajem a městem Hluk. Uvedené pozemky jsou jednak 
v majetku Zlínského kraje, jsou vedeny jako nepotřebné a nachází se pod chodníky, 
místními komunikacemi a zelenými pásy, které jsou v majetku města Hluk, a naopak 
pod silničními tělesy silnic II/498, II/495 a III/4956 v majetku Zlínského kraje. 
Záměr byl schválen radou města dne 30.11.2023, usnesením RM 28/2023/20 a na 
úřední desce zveřejněn od 07.12.2023. 
Rada města Hluk doporučila dne 11.01.2024, usnesením RM 30/2024/07 tento 
převod schválit. 



9 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje bezúplatný převod: 
1. bezúplatné nabytí pozemků do vlastnictví města Hluk z vlastnictví Zlínského kraje, 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320: 
- p. č. 411/2, ostatní plocha, o výměře 203 m2 
- p. č. 412/2, ostatní plocha, o výměře 17 m2 
- p. č. 412/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2 
- p. č. 412/4, ostatní plocha, o výměře 130 m2 
- p. č. 412/5, ostatní plocha, o výměře 7 m2 
- p. č. 413/2, ostatní plocha, o výměře 123 m2 
- p. č. 860/13, ostatní plocha, o výměře 101 m2 
- p. č. 1101/2, ostatní plocha, o výměře 110 m2 
- p. č. 1620/1, ostatní plocha, o výměře 37 m2 
- p. č. 1647/3, ostatní plocha, o výměře 16 m2 
- p. č. 1749, ostatní plocha, o výměře 391 m2 
- p. č. 1750/5, ostatní plocha, o výměře 1130 m2 
- p. č. 1751/62, ostatní plocha, o výměře 5 m2 
- p. č. 1751/63, ostatní plocha, o výměře 1 m2 
- p. č. 1751/64, ostatní plocha, o výměře 23 m2 
- p. č. 1751/65, ostatní plocha, o výměře 32 m2 
- p. č. 1751/66, ostatní plocha, o výměře 143 m2 
- p. č. 1751/67, ostatní plocha, o výměře 61 m2 
- p. č. 1751/68, ostatní plocha, o výměře 37 m2 
- p. č. 1925/19, ostatní plocha, o výměře 186 m2 
- p. č. 2998/7, ostatní plocha, o výměře 38 m2 
- p. č. 2999/13, ostatní plocha, o výměře 131 m2 
- p. č. 3002/2, ostatní plocha, o výměře 1672 m2 
- p. č. 3002/3, ostatní plocha, o výměře 88 m2 
- p. č. 3002/8, ostatní plocha, o výměře 42 m2 
- p. č. 3004/19, ostatní plocha, o výměře 112 m2 
- p. č. 3304/163, ostatní plocha, o výměře 471 m2 
- p. č. 3305/1, ostatní plocha, o výměře 32 m2 
- p. č. 3305/7, ostatní plocha, o výměře 504 m2 
- p. č. 3305/13, ostatní plocha, o výměře 15 m2 
- p. č. 3307/6, ostatní plocha, o výměře 36 m2 
- p. č. 3307/7, ostatní plocha, o výměře 12 m2 
- p. č. 3307/8, ostatní plocha, o výměře 78 m2 
- p. č. 3308/1, ostatní plocha, o výměře 69 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4596 pro obec a k. ú. Hluk; 
- p. č. 1751/87, ostatní plocha, o výměře 331 m2, odděleného z původního 

pozemku p. č. 1751/59 geometrickým plánem č. 2219-389/2023, odsouhlaseným 
příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 
obec a k. ú. Hluk; 

 
2. bezúplatný převod pozemků z vlastnictví města Hluk do vlastnictví Zlínského kraje, 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320: 
- p. č. 1099/4, ostatní plocha, o výměře 103 m2 
- p. č. 1101/6, ostatní plocha, o výměře 103 m2 
- p. č. 1101/7, ostatní plocha, o výměře 1 m2 
- p. č. 3304/123, ostatní plocha, o výměře 65 m2 
- p. č. 3304/129, ostatní plocha, o výměře 5 m2 
- p. č. 3304/130, ostatní plocha, o výměře 38 m2 
- p. č. 3304/131, ostatní plocha, o výměře 101 m2 
- p. č. 3310/1, ostatní plocha, o výměře 124 m2 



10 

 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Hluk. 

PRO:  17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 8/2024/12 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo bezúplatný převod: 
1. bezúplatné nabytí pozemků do vlastnictví města Hluk z vlastnictví Zlínského kraje, 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320: 
- p. č. 411/2, ostatní plocha, o výměře 203 m2 
- p. č. 412/2, ostatní plocha, o výměře 17 m2 
- p. č. 412/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2 
- p. č. 412/4, ostatní plocha, o výměře 130 m2 
- p. č. 412/5, ostatní plocha, o výměře 7 m2 
- p. č. 413/2, ostatní plocha, o výměře 123 m2 
- p. č. 860/13, ostatní plocha, o výměře 101 m2 
- p. č. 1101/2, ostatní plocha, o výměře 110 m2 
- p. č. 1620/1, ostatní plocha, o výměře 37 m2 
- p. č. 1647/3, ostatní plocha, o výměře 16 m2 
- p. č. 1749, ostatní plocha, o výměře 391 m2 
- p. č. 1750/5, ostatní plocha, o výměře 1130 m2 
- p. č. 1751/62, ostatní plocha, o výměře 5 m2 
- p. č. 1751/63, ostatní plocha, o výměře 1 m2 
- p. č. 1751/64, ostatní plocha, o výměře 23 m2 
- p. č. 1751/65, ostatní plocha, o výměře 32 m2 
- p. č. 1751/66, ostatní plocha, o výměře 143 m2 
- p. č. 1751/67, ostatní plocha, o výměře 61 m2 
- p. č. 1751/68, ostatní plocha, o výměře 37 m2 
- p. č. 1925/19, ostatní plocha, o výměře 186 m2 
- p. č. 2998/7, ostatní plocha, o výměře 38 m2 
- p. č. 2999/13, ostatní plocha, o výměře 131 m2 
- p. č. 3002/2, ostatní plocha, o výměře 1672 m2 
- p. č. 3002/3, ostatní plocha, o výměře 88 m2 
- p. č. 3002/8, ostatní plocha, o výměře 42 m2 
- p. č. 3004/19, ostatní plocha, o výměře 112 m2 
- p. č. 3304/163, ostatní plocha, o výměře 471 m2 
- p. č. 3305/1, ostatní plocha, o výměře 32 m2 
- p. č. 3305/7, ostatní plocha, o výměře 504 m2 
- p. č. 3305/13, ostatní plocha, o výměře 15 m2 
- p. č. 3307/6, ostatní plocha, o výměře 36 m2 
- p. č. 3307/7, ostatní plocha, o výměře 12 m2 
- p. č. 3307/8, ostatní plocha, o výměře 78 m2 
- p. č. 3308/1, ostatní plocha, o výměře 69 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4596 pro obec a k. ú. Hluk; 
- p. č. 1751/87, ostatní plocha, o výměře 331 m2, odděleného z původního 

pozemku p. č. 1751/59 geometrickým plánem č. 2219-389/2023, odsouhlaseným 
příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 
obec a k. ú. Hluk; 

 
2. bezúplatný převod pozemků z vlastnictví města Hluk do vlastnictví Zlínského kraje, 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320: 
- p. č. 1099/4, ostatní plocha, o výměře 103 m2 
- p. č. 1101/6, ostatní plocha, o výměře 103 m2 
- p. č. 1101/7, ostatní plocha, o výměře 1 m2 
- p. č. 3304/123, ostatní plocha, o výměře 65 m2 
- p. č. 3304/129, ostatní plocha, o výměře 5 m2 
- p. č. 3304/130, ostatní plocha, o výměře 38 m2 
- p. č. 3304/131, ostatní plocha, o výměře 101 m2 
- p. č. 3310/1, ostatní plocha, o výměře 124 m2 



11 

 

 
 

 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Hluk. 

 

9. Prodej pozemků p. č. 3345/1 a p. č. 3350 v lokalitě Babí hora, v k. ú. Hluk 
Dne 23.10.2023 doručil pan XX žádost o odkup pozemků na Babí hoře. Jedná se mu 
o pozemky, které sousedí s pozemky p. č. 3349 a 3345/2, které vlastní a má zde 
chatu. Jde o svahovitý terén a koupené pozemky by chtěl využít pro parkování. 
Zveřejnění záměru o prodeji na pozemek p. č. 3350 schválila Rada města Hluk dne 
02.11.2023, usnesením RM 25/2023/09. Záměr byl zveřejněn od 08.11.2023 do 
24.11.2023. Pan XX se k záměru přihlásil dne 22.11.2023. 
Zveřejnění záměru o prodeji na pozemek p. č. 3345/1 schválila Rada města Hluk dne 
30.11.2023, usnesením RM 28/2023/17. Záměr byl zveřejněn od 07.12.2023 do 
27.12.2023. Pan XX se k záměru přihlásil 13.12.2023. 
Dle telefonického sdělení Ing. Dufky je přibližná cena cca 300 Kč/m². Dle cenové 
mapy katastrálního úřadu tato cena odpovídá. Rada města stanovila cenu 350 Kč/m². 
Celková cena činí 18.900 Kč. Rada města tento prodej na jednání dne 11.01.2024 
doporučila zastupitelstvu města ke schválení usnesením RM 30/2024/06. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje prodej pozemků p. č. 3345/1 o výměře 29 m² a p. 
č. 3350 o výměře 25 m² v lokalitě Babí hora, v k. ú. Hluk, panu XX, bytem XX, za 
cenu 350 Kč/m². Náklady hradí kupující. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 8/2024/13 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo prodej pozemků p. č. 3345/1 o výměře 29 m² a p. 
č. 3350 o výměře 25 m² v lokalitě Babí hora, v k. ú. Hluk, panu XX, bytem XX, za 
cenu 350 Kč/m². Náklady hradí kupující. 

 
10. Smlouva  o  bezúplatném  převodu  vlastnického  práva   k   nemovitým   věcem  

č. UZSVM/BUH/970/2023-BUHH   na   pozemky   p. č. 3814/168  a  p. č. 3826/17  
v k. ú. Hluk 
Na žádost města Hluk nabízí ČR, ÚZSVM k bezúplatnému převodu dva pozemky pod 
místní komunikací v ulici Antonínská (příjezd k firmě PERFECT s. r. o., pod Husí 
horou, pak pokračuje jako cyklostezka do Ostrožské Lhoty). Účetní hodnota 
převáděných pozemků je 4.730,40 Kč. Zároveň nás ÚZSVM jako převodce 
upozorňuje na služebnosti – věcná břemena vedení inženýrských sítí na těchto 
pozemcích a na doposud nevypořádanou smlouvu o smlouvě budoucí na věcné 
břemeno vedení kanalizace v pozemku par. č. 3814/168 pro manžele XX.  Rada 
města uložila městskému úřadu ihned po nabytí vlastnického práva k pozemkům par. 
č. 3814/168 a 3826/17 v k. ú. Hluk dořešit služebnost věcného břemene vedení 
inženýrské sítě za jednorázovou úplatu na pozemek par č. 3814/168 s manželi XX, 
podle smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1003C20/60 ze dne 
22.06.2020. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BUH/970/2023-BUHH na pozemky par. č. 
3814/168 a 3826/17 v k. ú. Hluk s ČR – ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2 (Územní pracoviště Brno, odbor Odloučené pracoviště 
Uherské Hradiště). 



12 

 

PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 8/2024/14 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BUH/970/2023-BUHH na pozemky par. č. 
3814/168 a 3826/17 v k. ú. Hluk s ČR – ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2 (Územní pracoviště Brno, odbor Odloučené pracoviště 
Uherské Hradiště). 

 
 

11. Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR) 
Směrnice pro nakládání s osobnímu údaji (GDPR) byla vypracována a schválena 
v roce 2018, bylo potřeba provést aktualizaci. Směrnice je závazná nejen pro 
zaměstnance městského úřadu, ale také pro zastupitele, členy komisí, výborů a další 
osoby, které jsou v ní uvedeny. Musí ji tedy schvalovat zastupitelstvo města, aby byla 
závazná i pro jeho členy. 
Se směrnicí budou seznámeni také členové komisí a výborů, vedoucí těchto orgánů 
budou osloveni pracovnicí úřadu, která jim předá potřebné podklady. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Směrnici pro nakládání s osobnímu údaji, 
s účinností od 15.02.2024.  
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 8/2024/15 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Směrnici pro nakládání s osobnímu údaji, 
s účinností od 15.02.2024.  

 
12. Online přenosy ze zasedání zastupitelstva města 

Zasedání zastupitelstva obce je ze zákona veřejné a jako divák či posluchač se jej 
může zúčastnit. Cílem online přenosů ze zasedání zastupitelstva města je umožnění 
jeho sledování většímu množství občanů, než kteří mohou v daný termín a čas přijít 
osobně. V případě umožnění online přenosů se jedná o běžnou praxi v řadě obcí celé 
republiky včetně našeho blízkého okolí.  
Přenosy ze zastupitelstev města budou přenášeny online v reálném čase, nejedná se  
o jejich uložení na web a následné přehrání. Odhadované náklady se pohybují 
v jednotkách tisíc korun. 

 
Ing. Ondřej Kotačka: „Není to porušování GDPR, mají to i v okolních obcích. Na tuto 
myšlenku nás přivedla návštěva z Nemšové. Mají na to pouze kladné ohlasy, 
zkulturnilo jim to diskusi a mají přehled, kolik rodin se na zastupitelstvo dívá.  Je to 
rozšíření informování veřejnosti (lidí), kteří se v daný čas nemohou dostavit. 
Přenášelo by se na YouTube kanálu města bez záznamu, pouze živé  vysílání.“ 
p. XX: „Od kterého data?“ 
David Hájek: „Od června, v dubnu se musí schválit změna jednacího řádu.“ 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje přípravu všech potřebných kroků pro zavedení 
online přenosů ze zasedání zastupitelstva města. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 8/2024/16 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo přípravu všech potřebných kroků pro zavedení 
online přenosů ze zasedání zastupitelstva města. 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 

13. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
 

- Zpráva o činnosti městské policie – p. Jaroslav Merta: 
„Od posledního zastupitelstva řešila městská policie 9 událostí v silničním provozu 
parkování, jízda v protisměru a jiné. V současné době se řeší přístup do evidence 
řidičů a motorových vozidel, jelikož od nového roku se řidiči nemusí prokazovat 
řidičským průkazem, nelze na silnici ani na služebně ověřit, proto se měření rychlosti 
provádí jen preventivně. 
Další činnost městské policie: 

o 3x usměrňování provozu ve městě 
o 1x kácení stromů u tvrze a 2x dopravní nehody 
o odchycení 3 psů, kteří byli vráceni majitelům 
o součinnost s Policií ČR – 2x pátrání po osobách a 2x dopravně bezpečnostní 

akce 
o roznos zásilek úřadu - 152 doporučených a 386 obyčejných 
o 2x kontrola chat Babí hora, Býčina, Stará hora a Hluboček 
o dohlížení na koncert v kostele, živý betlém, adventní neděle, zabijačka domky. 
o 5x řešení nálezů peněženky, dokladů, platební karty, klíče.“ 

 
- Komplexní pozemkové úpravy – David Hájek: 

„Stát nám slíbil 4 mil. Kč do Hluku. Z předaných zpráv nám chybí 21 ha, průměrná 
výkupní cena je 40 Kč za pozemky. Budou nám tedy 4 mil. Kč ještě chybět.“ 
 

- Mateřská škola – David Hájek: 
„Přístavba dvou tříd z kontejnerových modulů, probíhá soutěž, firmy se zatím 
dotazují, odpovídáme. Soutěž bude dokončena do příštího čtvrtka, kdy proběhne 
otevírání obálek. Začátkem nového školního roku by měly být dvě třídy už otevřeny.“ 
 

- 4 K Centrum – David Hájek: 
„Bývalá obecní, získali jsme dotaci, zahájení prací proběhne v lednu  2025. Dle 
projektanta půjde o práce na 4 - 5 měsíců. Do poloviny roku 2025 by mohlo být 
zkolaudované.  Dotace 14 mil. Kč, 3 miliony náš podíl.“ 
 
17:32 hodin – příchod Kateřina Říhová /stav 18/ 
 

- Park Na Statku – Ing. Ondřej Kotačka: 
23. ledna 2024 byla formou „klikací“ podána žádost o dotaci, jsme pátí v republice. 
Vypadá to nadějně.“ 
 

- Hlucké noviny – Ing. Ondřej Kotačka: 
„V pátek 16. února vyjdou Hlucké noviny v novém designu.“ 
 

- Kompostéry – Ing. Ondřej Kotačka: 
„V termínu do 29. února je možnost požádat o kompostér na Informačním centru 
města. Ten, kdo ještě kompostér od úřadu neměl, dostane přednostně, pak do počtu 
500 kusů mohou žádat i ti lidé, kteří již kompostér měli.“ 
 
Ing. Ondřej Kotačka: „Ještě bych chtěl poděkovat těm, kteří neodpálili ohňostroje. 
Dále bych chtěl sdělit, že se pravidelně schází kulturní komise, která řeší program na 
hody a jízdu králů.“ 

 
 
 
 
 
 



14 

 

 
 
 
 

14. Diskuse 
Ing. Martin Křižan: „Jaká je cena projektové dokumentace na 2 třídy mateřské školy?“ 
Ing. Ondřej Kotačka: „Cca 1 mil. Kč.“ 
Ing. Martin Křižan: „A kolik je cena díla?“ 
David Hájek: „35 mil. Kč.“ 
Ing. Martin Křižan: „4 K Centrum – celková cena 17 mil. Kč, co se tam bude všechno 
dělat (okna, topení..)?“ 
David Hájek: „Fasáda, okna, topení, veškeré rozvody, vnitřní vybavení.“ 
Ing. Martin Křižan: „Budou se dělat odpady ve sklepě?“ 
David Hájek: „Odpady jsou už hotové, byla tam havárie.“ 
Ing. Martin Křižan: „Od budovy dále, je kanál v pořádku?“ 
David Hájek: „Je opravený až po napojení.“ 
Ing. Martin Křižan: „Když se bude tato budova opravovat, jaké tam jsou stropy?“ 
Ing. Ondřej Kotačka: „Dřevěné.“ 
Ing. Martin Křižan:  „Jsou stropy zkontrolované?“ 
Ing. Ondřej Kotačka: „Ano, jsou.“ 
Ing. Martin Křižan: „Základní škola – kotelna, jaká je cena?“ 
David Hájek: „3 mil. Kč, budou nové kotle, nová celá regulace, ventily.“ 
Ing. Martin Křižan: „Chci se ještě zeptat k parku Na Statku, bylo to celorepublikové 
kolo nebo krajské?“ 
Ing. Ondřej Kotačka: „Bylo to celorepublikové kolo.“ 
Ing. Martin Křižan: „Kdo byl před námi, když jsme byli pátí?“ 
Ing. Ondřej Kotačka: „Nevím, ale lze to dohledat.“ 
Ing. Martin Křižan: „Jaká bude cena této akce?“ 
David Hájek: „Projektant Ing. Šišpera odhaduje 90 mil. Kč.“ 
p. XX: „Chataři na Babí hoře, daly se tam popelnice, které platíme a oni jsou každý 
týden plné, každý týden se vyváží. Pro koho jsou?“ 
David Hájek: „Popelnice jsou pro chataře, když si je platí, ale asi je plní cizí lidé. 
V rámci nového systému odpadů zde bude gravitační zámek, vyzkoušíme to.“ 
p. XX: „Je možné nějak regulovat rychlost na Babí hoře?“ 
David Hájek: „Ano, máme zadané projektantovi – Projekty Sukup.“ 
p. XX: „Bude od příštího roku zaveden nový odpadový systém?“ 
David Hájek: „Teď je poplatek 750 Kč/osobu, náklady na jednoho občana činí 1.500 
Kč, město tedy doplácí. Zatím nový systém nemáme zvládnutý, ale chceme, aby od 
1. ledna 2025 byl zaveden.“ 
Mgr. Martina Braunerová: „Jak se letos plánuje koupaliště?“ 
David Hájek: „Stejně jako loni. V loňském roce provozní náklady a mzdové náklady 
vyšly na nulu, takže to zvládneme i letos.“ 
Ing. Pavel Křápek: „Jaké máme ceny za energie?“ 
David Hájek: „Nasmlouvaná je cena 3,50 Kč za elektřinu a 1,50 Kč plyn. 
Zkonzultováno a uzavřeno bylo v listopadu s Energetickou agenturou Zlínského kraje 
Ing. Knotkovou.“ 
p. XX: „Chci se zeptat ohledně popelnic, jak to bude?“ 
David Hájek: „Bude se platit za litry, popelnici budete vytahovat, až bude plná. 
Pořídíte si menší popelnici nebo bude možnost vyvézt i pytle.“ 
p. XX: „Je nějaký pokrok v cyklostezce na Kunovice?“ 
David Hájek: „V rámci komplexních pozemkových úprav využijeme jedné páteřní 
cesty směrem na Nový Dvůr. Souvisí to s dokončením pozemkových úprav.“ 
Ing. Ondřej Kotačka: „Dostali jsme dotaci na opravu cyklostezky Hluk – Ostrožská 
Lhota, od altánku po most v délce cca 677 m. Proběhne výběrové řízení, do konce 
měsíce května by měla být oprava hotová.“  
 

 
 



15 

 

 
 
 
 
 
 

15. Závěr 
 

Zasedání bylo ukončeno v 17:50 hodin 
 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne  21.02.2024 
 
Zapsala: Dana Krhovská 

 
 
 
 
 

Zápis ověřil:  
 

p. Ing. Monika Buchtíková:  dne 21.02.2024 
 
 

p. Radek Salanci:            dne 22.02.2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

David Hájek v. r. 
  starosta města 

 
 

 
 

 


